



## आंचलिक विज्ञान नगरी

(राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद)  
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार



अलीगंज विस्तार, खण्ड-ई (एकता विहार), लखनऊ-226024, टेलीफैक्स: 0522-2321804

विज्ञापन संख्या 10/2017-18

नीचे दिये विवरण के अनुसार आंचलिक विज्ञान नगरी, लखनऊ में निम्नांकित पद को भरने के लिए उपयुक्त अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रारूप में आवेदन-पत्र आमंत्रित किये जाते हैं:-

क्रम सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	वेतन समूह	योग्यता एवं अनुभव
01.	अवर श्रेणी लिपिक	एक पद (अनारक्षित)	वेतन ₹19900/-, वेतन मैट्रिक्स ₹19900- 63200/- के वेतनमान में (वर्तमान परिलब्धियाँ प्रारम्भ में ₹25,497/- प्रतिमाह)	मान्यता प्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से कक्षा 12 पास और उसके समकक्ष योग्यता के साथ 35 शब्द प्रति मिनट अंग्रेजी टाइपिंग गति के साथ। कौशल परीक्षण केवल कम्प्यूटर पर आयोजित किया जायेगा।  <b>वांछनीय:</b> कम्प्यूटर संचालन व हिन्दी टाइपराइटिंग का ज्ञान। एक वर्ष का लिपिकीय अनुभव

### सामान्य नियम एवं शर्तें:

उपरोक्त पद अस्थाई है, परन्तु इसके चलते रहने की संभावना है। वेतन के अतिरिक्त उपरोक्त पद पर केन्द्रीय सरकारी कर्मचारियों को स्वीकार्य सामान्य भत्तों का लाभ मिलेगा। आवेदक की आयु दिनांक 31/12/2017 को 30 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए या तो वह परिषद् में स्थायी/ऐडहॉक/संविदा के आधार पर पहले से कार्यरत हो। निर्धारित आवेदन-फार्म और अन्य विवरण इस कार्यालय से या तो व्यक्तिगत रूप से या एक स्व पता लिखा 25 सेमी. X 10 सेमी. आकार का लिफाफा जिस पर विधिवत् 10/- रुपये का डाक टिकट लगा हो और सबसे ऊपर "अवर श्रेणी लिपिक" के पद हेतु आवेदन फार्म लिखा हो दिनांक 31-01-2018 के पूर्व भेजकर प्राप्त किया जा सकता है। आवेदन फार्म और अन्य विवरण आंचलिक विज्ञान नगरी, लखनऊ की वेबसाइट [www.rsclucknow.org](http://www.rsclucknow.org) से भी डाउनलोड किया जा सकता है। दस्तावेजों की छायाप्रतियों के साथ पूर्णतः भरे आवेदन-पत्र अधिकतम 09-02-2018 तक इस कार्यालय में पहुँच जाना चाहिए। ऐसे आवेदक जो पहले से ही सरकारी, अर्द्ध सरकारी, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम और स्वायत्तशासी संगठनों में कार्यरत हैं, को उचित माध्यम द्वारा आवेदन करना होगा। किसी प्रकार की सिफारिश और/या कोई प्रभाव, राजनैतिक या अन्यथा डालना आयोग्यता मानी जायेगी। व्यक्तिगत/अन्तरिम पूछताछ विचार नहीं किया जायेगा।

REGIONAL SCIENCE CITY  
(National Council of Science Museums)  
Aliganj Extension, Ekta Vihar, Sector 'E'  
Lucknow – 226 024

Advertisement No. 10/2017-18

Applications in the prescribed format are invited from eligible candidates for filling up the following post at Regional Science Centre, Lucknow (RSCL) as per details given below:-

Sl. No	Name of Post	No. of Post	Pay Band	Qualification & Experience
1	Lower Division Clerk (Unreserved)	One	Pay Rs.19900/-in the Pay Matrix 19900-63200.(Present emoluments at start ₹ 25,497/- p.m.)	12 <sup>th</sup> Class or equivalent qualification from a recognized Board or University with 35 w.p.m. speed in English Typewriting. The skill test shall be conducted only on computers. <b>Desirable:-</b> knowledge of Computer operation and Hindi typewriting. One year Clerical experience.

**General Terms & Conditions:**

The post is temporary but is likely to continue. In addition to pay, the post carries usual allowances as admissible to the Central Govt. Employees. The age should not be more than **30 years** as on **31-12-2017**, unless already in Council Service on regular/adhoc/contract service. Although the post advertised is for Regional Science City, Lucknow, the selected candidates may be placed/posted in any of the NCSM units in India. Prescribed application form and other details may be obtained from this office either in person or by sending a self-addressed envelope of size 25 cms. X 10 cms. duly stamped for Rs.10/- superscribing on the top '**Application form for the post of Lower Division Clerk** on or before **31/01/2018**. Application form and other details can also be downloaded from RSC, Lucknow website: [www.rsclucknow.org](http://www.rsclucknow.org). Completed applications along with attested copies of testimonials should reach this office latest by **09/02/2018**. Applicants already working in Govt./Semi Govt., Public Sector Undertaking and autonomous organizations must apply through proper channel. Canvassing in any form and/or bringing any influence, political or otherwise, will be treated as a disqualification. Personal/interim enquires will not be entertained.